
Chraberce
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.408252N, 13.829497E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.chraberce.cz/index.htm

O obci
Obec leží 7,4 km severně od obce Louny.

Historie obce
Přesně datum první zmínky o Chrabercích nelze s jistotou určit. V listině vzniklé mezi léty 1100 až 1107
se konstatuje, že Vršovec Nemoj, zavražděný roku 1088, daroval vesnici kostelu v Praze na Vyšehradě. Slovo
„chrabřec" vyjadřovalo udatného muže.

Okolí a příroda
OBLÍK - Národní přírodní rezervaceV území mezinárodního významu jsou cenná suchomilná
společenstva na výhřevném geologickém podkladu zásadité povahy v nejsušší oblasti Čech.

Současnost obce
Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod v obci je také sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Přes obec severozápadně vede cyklotrasa, po které se můžete dostat až na nedaleký Mlýnský vrch.

Památky a zajímavosti
V obci stojí barokní kaplička, kdysi s obrazem sv. Jiří (který byl sejmut a přemístěn) a barokní socha
Panny Marie z roku 1726. Z další sochy (sv. Bernarda z roky 1736) zbyl pouze podstavec.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 2495 severně z obce Louny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6648/chraberce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 12:03:05


